２０１６年９月３０日
日本複合材料学会  東海・北信越地区会員各位

東海・北信越支部
支部長 荒井政大
庶務幹事 矢代茂樹，斉藤博嗣

２０１６年度 東海・北信越支部 総会・講演会のお知らせ

この度，以下の通り東海・北信越支部の総会・講演会ならびに懇親会を開催いたします。
準備の都合上，来る平成２８年１０月２８日（金）までにご出欠の回答を同封別様の用紙にて担

当幹事までご連絡くださいますようお願い申し上げます。なお，会場の都合上，出席者を先着順４

０名に限定させていただきます。

今回はメーカー内のショールーム見学を含む都合上，参加をご希望の場合には〆切日必着でのご

回答をお願いいたします。同業他社につきましては，事前審査の上，見学をお断りする場合がござ

いますので，あらかじめご了承下さい。
それでは，ご多用とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席いただけますようお願い申し

上げます。

開催日時： 平成 28 年 11 月 21 日（月）13 時 30 分～17 時 00 分
開催場所：
（講演）（財）三重県産業支援センター 高度部材イノベーションセンター PR ホール

〒510-0851 三重県四日市市塩浜町 1-30  TEL：059-349-2205
http://www.miesc.or.jp/amic/

（見学）三菱化学株式会社 四日市事業所内 KAITEKI SQUARE Yokkaichi
参加費 無料（総会・講演会），¥5,000 程度（懇親会）

プログラム

１３：３０～１３：４５ 総会 （会計報告，行事予定ほか）

１３：４５～１５：１０ 講演会

（１３：４５～１４：３０） 「浜松地域における CFRTP 成形技術開発の取組み」

○早川 邦夫 氏（静岡大学）

（１４：３０～１５：１５） 「CFRP の応用事例と軽量構造について」

○高野 恒男 氏（三菱レイヨン株式会社）

休憩，徒歩移動（１５分）

１５：３０～１７：００ 三菱化学株式会社 四日市事業所内 KAITEKI SQUARE Yokkaichi 見学

終了後，海山道駅（近鉄名古屋線）近くの「ときわ」で懇親会（17:30～19:30）を予定しております。
海山道駅は，講演会会場に最寄りの塩浜駅より一駅だけ近鉄名古屋駅寄りです。
（路線図：http://www.kintetsu.co.jp/railway/rosen/A50006.html）

【講演会場へのアクセス】
〇公共交通機関をご利用の場合

近鉄名古屋線：塩浜駅より徒歩 5分

〇自動車をご利用の場合

・東名阪自動車道：四日市 IC より約 30 分

・東名阪自動車道：鈴鹿 IC より約 30 分

・国道 23 号線六呂見交差点より約 3分

【見学から参加する場合の見学会場へのアクセス】

三菱化学旭門に，１５：２５にお越しください。

http://www.m-kagaku.co.jp/aboutmcc/dire_003.html

講演会会場
三重県産業支援センター

見学会会場
三菱化学 KAITEKI SQUARE

三菱化学旭門

懇親会会場

〒432-8561 静岡県浜松市中区城北３－５－１

静岡大学学術院工学領域 機械工学系列

矢代茂樹 行

E-mail: yashiro.shigeki@shizuoka.ac.jp

FAX: 053-478-1026

2016 年度複合材料学会 東海・北信越支部
総会・講演会・懇親会

（平成 28 年 11 月 21 日（月）開催）

総会・講演会に

出 席   欠 席

懇親会に

出 席   欠 席

御所属

御名前

※１０月２８日（金）までにご返送ください

以上

通信事項：